
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

REGGIO CALABRIA

REGIONE CALABRIA

Deliberazione del Direttore Generale
nominato con Decreto n. 139 del 30/05/2023

del Commissario ad Acta per l’attuazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del Servizio Sanitario della Regione Calabria

N.  994 DEL 08/11/2023

STRUTTURA PROPONENTE: Affari Generali e Assicurativi

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATO ALLA 
NOMINA DELL'ORGANISMO IINDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL'AZIENDA 
SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA - MODIFICA DELIBERAZIONE 
N°977 DEL 31.10.23 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATO ALLA 
NOMINA DELL'ORGANISMO IINDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL'AZIENDA 
SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA - MODIFICA DELIBERAZIONE 
N°977 DEL 31.10.23 

Il Direttore Affari Generali e Assicurativi

RICHIAMATA la deliberazione n. 535 del 30/05/2023 questa Azienda ha preso atto del D.C.A. n. 139 del 
30/05/2023, con il quale il Commissario ad Acta per l’attuazione del Piano di Rientro dal Disavanzo del  
Servizio Sanitario della  Regione Calabria ha proceduto alla nomina del Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, nella persona del Dr.ssa Lucia Di Furia;

Vista la deliberazione n°977 del 31.10.23 con la quale, tra l’altro, si è stabilito di indire avviso di procedura  
di selezione pubblica per l’acquisizione di candidature finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della performance in forma collegiale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria e 
di
approvarne il relativo testo;

Preso atto delle osservazioni inoltrate a mezzo mail dal 03.11.23 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento  della  funzione  pubblica  -   Ufficio  per  la  qualità  della  performance  e  le  riforme  in  sede 
di attività  di  verifica  e  controllo   sugli atti  inerenti  alla  composizione  degli OIV, al  fine di  accertare  la 
coerenza con la norma di riferimento.

Ritenuto di doversi conformare alle indicazioni rese con la sopracitata mail e di dover sospendere gli effetti  
della pubblicazione dell’Avviso di che trattasi effettuata sul sito Aziendale sezione “Avvisi”; 

Ritento  ancora  di  dover  modificare  il  testo  degli  allegati  alla  citata  deliberazione,  confermandone  il 
contenuto nella restante parte in coerenza alle segnalazioni di cui sopra;

Stabilito di dover approvare
1) lo schema di avviso 
2) l’allegato A.1
3) l’allegato A.2

in quanto conformi alle indicazioni della Funzione Pubblica

Stabilito infine di dover  precisare che  le istanze di partecipazione alla selezione redatte in relazione al 
precedente avviso non saranno prese in considerazione e che gli interessati sono tenuti a riproporre la propria 
candidatura in secondo  quanto approvato con la presente deliberazione;

Attestata la regolarità dell’Atto nella forma e nella sostanza.

Propone

Al Direttore Generale l’adozione della presente deliberazione.

Id . 3157 / 2023

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal  Responsabile del 
Procedimento

Dott. MINNITI ANGELA

Sottoscritta dal Direttore 
Dott. MINNITI ANGELA

IL DIRETTORE GENERALE

Visto quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato

Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore Amministrativo e  dal  Direttore Sanitario in  ragione dei  quali  
sottoscrivono il presente provvedimento

DELIBERA

Di adottare la proposta sopra riportata nei termini e per l’effetto:

1)  Prendere atto delle osservazioni inoltrate a mezzo mail dal 03.11.23 dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento della funzione pubblica -  Ufficio per la qualità della performance e le riforme in  
sede di attività  di  verifica  e  controllo   sugli atti  inerenti  alla  composizione  degli OIV, al  fine di  
accertare  la coerenza con la norma di riferimento.
2) Sospendere gli effetti della pubblicazione dell’Avviso di che trattasi effettuata sul sito Aziendale sezione 
“Avvisi” secondo le indicazioni rese con la sopracitata mail.
3) Modificare  il  testo  degli  allegati  alla  deliberazione  n°977  del  31.10.23,  di  cui  meglio  in  premessa,  
confermando il contenuto del provvedimento nella restante parte in coerenza alle segnalazioni di cui sopra.
4) Approvare, in quanto conformi alle indicazioni della Funzione Pubblica

1) lo schema di avviso 
2) l’allegato A.1
3) l’allegato A.2

5) Precisare che le istanze di partecipazione alla selezione prodotte in relazione al precedente avviso non  
saranno prese in considerazione e che gli interessati sono tenuti a riproporre la propria candidatura secondo 
quanto approvato con la presente deliberazione utilizzando il codice OIV23/2.
6) Pubblicare integralmente l’allegato bando sul sito aziendale sezione “Avvisi”.
7) Dare atto che il citato avviso dovrà essere divulgato mediante pubblicazione sul Portale della Performance  
del  Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio  dei  Ministri,  sul  sito aziendale 
sezione “Avvisi” da parte della UOC Relazioni con il Pubblico.

Il DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Anna Maria Pasqualina Renda

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Maddalena Berardi

IL DIRETTORE GENERALE
Dr.ssa Lucia Di Furia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

Id. 3157 / 2023

copia informatica per consultazione



Id. 3157 / 2023

copia informatica per consultazione



 

 

ALLEGATO A.1 

SCHEMA ESEMPLIFICATIVO DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALL’AVVISO 

 

                                                                                                AL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria  

                                                                                                 affarigeneraliasprc@certificatamail.it  

  

OGGETTO: OIV23/2 

 

Il/La sottoscritt __ nato/a a ______________________________ (prov. ____) il______________________ 

residente in _______________________________(prov. ____) Via 

________________________________ n.___, codice fiscale ___________________________________, 

C H I E D E 

di partecipare alla procedura per titoli, finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

della Performance (O.I.V.) dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria. 

A tale scopo, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 

28.12.2000, n. 445 e s.m.i. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai sensi degli artt. 46 e 47 

del DPR 28.12.2000, n. 445 e s.m.i. 

D I C H I A R A 

1. di essere iscritto, ai sensi dell’art. 7 del DM 6 agosto 2020 del Ministero per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione, nell’elenco nazionale dei componenti dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della Performance, nella fascia professionale __  al n._____ ___________; 

2. di essere in possesso della cittadinanza italiana o di altro Stato appartenente all’Unione Europea

 ____________ (indicare quale); 

3.  di godere dei diritti civili e politici; 

4. ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera C DM. 06/08/2020 di non essere stato/a condannato/a con sentenza 

irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un delitto contro la pubblica amministrazione, contro 

la fede pubblica, contro il patrimonio, contro l’ambiente, contro l’ordine pubblico, contro l’economia 

pubblica ovvero per un delitto in materia tributaria; 

5. di essere in possesso del diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale 

in _______________________________ conseguita presso___________________________ in data 

_________ ___; 

6. di essere in possesso di comprovata esperienza professionale di almeno 5 anni maturata presso pubbliche 

amministrazioni o aziende private, nella misurazione e valutazione della performance organizzativa e 

individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio 

e nel risk management (specificare se è stata maturata esperienza come componente O.I.V.); 

7. di non essere stato condannato con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un delitto 

contro la pubblica amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro l'ambiente, 

contro l'ordine pubblico, contro l'economia pubblica ovvero per un delitto in materia tributaria; 

copia informatica per consultazione

mailto:affarigeneraliasprc@certificatamail.it


 

 

8. di non essere stato sottoposto a misure di prevenzione disposte dall'autorità giudiziaria ai sensi del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159, concernente il codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136, salvi gli effetti della riabilitazione; 

9. di non trovarsi in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle 

persone giuridiche e delle imprese; 

10. di non essere stato motivatamente rimosso dall'incarico di componente dell'OIV prima della scadenza del 

mandato. 

11. di far rimando all’allegata dichiarazione in merito all’assenza di cause ostative alla nomina di componente 

O.I.V. (art. 14 comma 8, del D.Lgs n. 150/2009 e s.m.i. - delibera Civit n. 12/2013 – L. n. 190/2012). 

12. di prendere atto che ogni comunicazione relativa alla procedura per la quale si presenta la candidatura 

avverrà alla stessa PEC dalla quale è stata formulata la domanda di partecipazione e di impegnarsi a 

comunicare a mezzo PEC dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria ogni eventuale modifica 

del proprio recapito PEC; 

13. indica altresì il proprio recapito telefonico nel seguente numero: _____________________________ 

Inoltre allega: 

1. curriculum vitae, datato e firmato; 

2. relazione di accompagnamento al curriculum (datata e firmata) in cui sono illustrate le esperienze ritenute 

più significative in relazione al ruolo da svolgere. (in particolare il candidato, ove abbia già rivestito il 

ruolo di componente O.I.V., deve darne comunicazione nel curriculum e nella relazione di 

accompagnamento, illustrando le specifiche attività svolte; il candidato, altresì potrà allegare descrivere 

o allegare ogni altra attività/esperienza professionale e di studio ritenuta utile per il miglior espletamento 

della funzione da attribuirsi); 

3. dichiarazione che attesti l’assenza delle cause ostative alla nomina e dichiarazione di esclusività 

dell’incarico, datata e firmata (ALLEGATO A.2); 

4. elenco, in carta semplice, dei documenti e dei titoli presentati, datato e firmato; 

5. copia fotostatica di documento di identità in corso di validità, datato e sottoscritto. 

Ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679, il/la sottoscritto/a autorizza l’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria  trattamento dei propri dati personali ai fini del procedimento 

connesso alla selezione e per l’ assolvimento degli obblighi previsti dalla legge e dai regolamenti in materia. 

Luogo e data __________________________ 

Firma 

________________________ 

copia informatica per consultazione



 

 

ALLEGATO A.2 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE OSTATIVE ALLA NOMINA DI COMPONENTE O.I.V.  

(ART. 14 COMMA 8, DEL D.LGS N. 150/2009 E SMI - DELIBERA CIVIT N. 12/2013 – L. N. 190/2012)  

E DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITÀ DELL’INCARICO (ART. 8, COMMA 3, D.M. 2.12.2016) 

 

Il/La sottoscritt __ nato/a a ______________________________ (prov. ____) il______________________ 

residente in _______________________________(prov. ____) Via 

________________________________ n.___, codice fiscale ___________________________________, 

all'atto di presentare domanda per la nomina a Componente dell'O.I.V. dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 

Reggio Calabria, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del 

D.P.R. 28.12.2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,  

D I C H I A R A 

- di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, d’interessi propri, del coniuge, di conviventi, 

di parenti, di affini entro il secondo grado;  

- di non avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura;  

- di non essere responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;  

- di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge funzioni nello stesso ambito territoriale in cui 

opera l’azienda presso cui deve essere costituito l’O.I.V;  

- di non avere svolto, se non episodicamente, attività professionale in favore o contro l’Azienda Sanitaria 

Provinciale; 

- di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo grado con 

dirigenti e dipendenti apicali in servizio presso l’Azienda o con il vertice politico/ amministrativo;  

- di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente di un O.I.V. prima della scadenza 

del mandato;  

- di non essere Componente del Collegio Sindacale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria. 

D I C H I A R A, 

altresì: 

- di non essere Componente di alcun O.I.V., 

ovvero 

- di essere componente dei seguenti OIV ai sensi dell’art. 8 del D.M. 06/08/2020 come modificato dal DM 

07/08/2023 (ciascun soggetto iscritto nell’Elenco nazionale e in possesso dei requisiti previsti può 

appartenere a più OIV per un massimo di dodici. Nel caso in cui due di essi siano svolti in amministrazioni 

con più di 1000 dipendenti il numero massimo è ridotto a quattro. Gli iscritti dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni possono appartenere a più OIV, in ogni caso, nel numero massimo di tre)  

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

____________________________________________ 

- In caso di superamento del limite massimo consentito dalla vigente normativa si impegna a dare le 

dimissioni da uno degli incarichi già in essere prima di accettare la nomina da parte dell’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Reggio Calabria se selezionato. 

 

Luogo e data __________________________ 

Firma 

copia informatica per consultazione



______________________________________________________________________________________ 
 

 

Avviso di selezione pubblica, per titoli, per la individuazione dei  componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria 

 

 

In esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. ______ del __________________, è indetto avviso 

di selezione pubblica per la individuazione dei  componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance (OIV) dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria in applicazione delle disposizioni di 

cui al D. Lgs n. 150 del 27/10/2009, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 74 del 25/05/2017 e dal 

D.M. del Dipartimento della Funzione Pubblica del 6 agosto 2020. 

 

Requisiti per l’ammissione 

Requisiti generali: 

a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

b) godimento dei diritti civili e politici; 

c) ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera C DM. 06/08/2020 di non essere stato/a condannato/a con sentenza 

irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un delitto contro la pubblica amministrazione, contro la 

fede pubblica, contro il patrimonio, contro l’ambiente, contro l’ordine pubblico, contro l’economia pubblica 

ovvero per un delitto in materia tributaria; 

d) iscrizione da almeno sei mesi nell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

valutazione ed appartenenza alle fasce professionali 1, 2 e 3 ai sensi dell’art. 3 e 5 del D.P.C.M. 06/08/2020. 

 

Requisiti personali e professionali.  

Requisiti di competenza ed esperienza: 

a) possesso di diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea specialistica o laurea magistrale; 

b) possesso di comprovata esperienza professionale di almeno cinque anni, maturata presso pubbliche 

amministrazioni o aziende private nella misurazione e valutazione della performance organizzativa e 

individuale, nella pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di 

bilancio e nel risk management. Le suddette esperienze devono essere dimostrate tramite idonea 

documentazione da presentare, pena il mancato riconoscimento dell'esperienza stessa. Nella 

comparazione saranno maggiormente tenute in considerazione le esperienze utili, acquisite negli ambiti 

succitati, che siano state maturate nel Comparto Sanitario Pubblico. 

Requisiti di integrità: 

a) non essere stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, per un delitto 

contro la pubblica amministrazione, contro la fede pubblica, contro il patrimonio, contro l'ambiente, 

contro l'ordine pubblico, contro l'economia pubblica ovvero per un delitto in materia tributaria; 

b) non essere stati sottoposti a misure di prevenzione disposte dall'autorità giudiziaria ai sensi del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159, concernente il codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 

1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136, salvi gli effetti della riabilitazione; 

c) non trovarsi in stato di interdizione anche temporanea o di sospensione dagli uffici direttivi delle persone 

giuridiche e delle imprese; 

d) non essere stati condannati con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della riabilitazione, alla reclusione 

per un tempo superiore a due anni per qualunque delitto non colposo; 

e) non essere stati motivatamente rimossi dall'incarico di componente dell'OIV prima della scadenza del 

mandato; 

f) non ricoprire incarichi presso strutture private accreditate o che abbiano con le stesse rapporti giuridici 

e/o economici; 

 

1

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

REGGIO CALABRIA 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

g) non essere nominati tra i soggetti che si trovano nelle situazioni di inconferibilità, incompatibilità o 

conflitto di interessi di cui alla Legge n.190/2012, al D.Lgs n.39/2013 e altre norme di legge e discipline 

di settore; 

h) non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero 

che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni o con 

l’Azienda ASP di Reggio Calabria ovvero che abbiano rivestito simili incarichi, cariche o rapporti nei 

tre anni precedenti la designazione. 

 

Nomina e durata dell’incarico 

L’incarico di Componente dell’OIV, conferito in esito alla procedura di cui al presente avviso, avrà durata di 

tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico, e potrà essere rinnovato 

una sola volta, previa procedura selettiva pubblica e fermo restando l’obbligo di procedere tempestivamente al 

rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, 

lettera c) del D.M. 6 agosto 2020. 

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, D.M. 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir 

meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato decreto, ovvero in caso di decadenza o cancellazione o mancato 

rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale. 

L’incarico di presidente dell’OIV è conferito ai soggetti iscritti nella fascia professionale 3 ai sensi dell’art. 5 

del D.M. 6 agosto 2020. 

 

Determinazione dei compensi 

Il compenso annuo lordo spettante al componente  dell’OIV è pari ad € 9.000,00 annui, al netto degli eventuali 

oneri fiscali e previdenziali previsti dalle norme di legge.  

E’ prevista un a maggiorazione del 5% in capo al Presidente del suddetto organismo. 

Il compenso, fermo restando il rispetto degli obblighi stabiliti dalla regolamentazione interna riferita alle 

modalità di funzionamento e di attribuzione dei compensi, sarà liquidato trimestralmente. Per i componenti 

residenti fuori dal Comune di Reggio Calabria è previsto il rimborso delle spese di viaggio con utilizzo di 

mezzi pubblici o dell’auto propria (rimborso chilometrico pari a euro 0,20 Km), di vitto e di soggiorno per le 

singole sedute, alle condizioni previste per la dirigenza del SSN. Detto compenso potrà essere frazionato in 

dodicesimi in relazione a prestazioni di durata inferiore all’anno. 

 

Esclusività del rapporto (art. 8 del D.M. 6 agosto 2020) 

Per assumere l’incarico di componente OIV, i candidati devono rispettare i limiti relativi all’appartenenza a 

più OIV, come previsto dall’art. 8 del Decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione del 6 agosto 2020. Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione, ai sensi 

del D.P.R. 445/2000. 

 

Domanda di ammissione 

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice secondo l’allegato schema, datata, firmata (senza 

necessità di autentica della firma) deve essere indirizzata al Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Reggio Calabria - entro e non oltre le ore 23.59 del 25 novembre 2023. 

La domanda e la documentazione allegata devono essere inoltrate esclusivamente tramite Posta Elettronica 

Certificata (PEC) personale del candidato, pena l’esclusione, esclusivamente al seguente indirizzo PEC: 

affarigenerali.asprc@certificatamail.it con l’obbligo di utilizzare il seguente codice identificativo della 

domanda da evidenziare in oggetto: OIV23/2 . 

Non sarà ritenuta valida alcuna altra modalità di inoltro della domanda 

La domanda e i relativi allegati dovranno essere scansionati ed inviati esclusivamente nel formato PDF, 

inserendo tassativamente tutti i documenti in un unico file. L’Azienda Sanitaria di Reggio Calabria declina 

ogni responsabilità per le domande inviate tramite PEC e non leggibili dal Sistema di Protocollo Informatico.  

Il termine fissato per la presentazione della domanda e dei documenti è perentorio; l’eventuale riserva di invio 

successivo di documenti è priva di effetti. La domanda ed i relativi documenti non sono soggetti all’imposta 

sul bollo. Non è necessaria l’autenticazione della sottoscrizione in calce all’istanza di partecipazione all’avviso. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di presentazione della domanda. 

 

 

 

2 

 

 

 

 copia informatica per consultazione

mailto:affarigenerali.asprc@certificatamail.it


Documentazione da allegare 

a) Domanda, redatta secondo lo schema allegato; 

b) Curriculum formativo e professionale in carta semplice, datato, firmato, redatto ai sensi degli artt. 46 e 47 

del D.P.R. n.445/2000 recante le clausole di autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti; 

c) Relazione di accompagnamento al curriculum vitae dalla quale si evincano l’esperienza maturata presso 

Pubbliche Amministrazioni o aziende private, negli ambiti individuati dal D.M. 6 agosto 2020 

(pianificazione, nel controllo di gestione, nella programmazione finanziaria e di bilancio e nel risk 

management) ed eventuali incarichi svolti presso OIV/NVA, nonché ogni altra attività di studio, 

professionale etc. ritenuta utile per il miglior svolgimento dell’incarico; 

d) Fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Individuazione dei componenti e attribuzione dell’incarico 

Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta da 3 membri, per  

l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative  esperienze 

e conoscenze. 

Al termine di tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico una rosa di candidati 

qualificati e idonei per la nomina.  

Fermo restando il rispetto dei requisiti generali, di competenza, esperienza e integrità, previsti dall’articolo 2  

del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020 per  l’iscrizione 

al suindicato Elenco nazionale, ai fini della presente procedura potrà essere considerato quale  titolo 

preferenziale il possesso di una adeguata conoscenza/competenza in ambito Sanità Pubblica. 

L’Amministrazione provvederà a richiedere  al Dipartimento della Funzione pubblica, la visura dei partecipanti 

relativa all’effettiva iscrizione ed alla  relativa anzianità oltre alla verifica della fascia professionale. 

La Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di candidati  qualificati per 

la nomina.  L’individuazione dei componenti e la costituzione dell’Organismo verrà formalizzata con motivato  

provvedimento del Direttore Generale favorendo, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, comma  7, del 

Decreto Ministeriale del 6 agosto 2020, l’equilibrio di genere (eventuali deroghe possono essere  ammesse solo 

se adeguatamente motivate). 

La procedura non ha valore concorsuale, di conseguenza, non sarà redatta alcuna graduatoria di merito o per  

titoli, né vi sarà attribuzione di punteggi. 

 

Dati personali – Informativa privacy 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale per la Protezione dei dati”, recante 

disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, i dati personali 

forniti dai candidati formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli 

obblighi di riservatezza. Il Titolare del trattamento dei dati, ovvero il soggetto cui spettano le decisioni riguardo 

alle finalità, modalità e sicurezza dei dati personali, è l’Azienda Sanitaria Provinciale con sede in Reggio 

Calabria, via Diana n°3, indirizzo PEC: affarigenerali.asprc@certificatamail.it  

 

Disposizioni finali 

I candidati individuati, con la presentazione della propria candidatura, si impegnano ad operare secondo le 

disposizioni previste nella regolamentazione interna all’ASP e relativa alle modalità di funzionamento e a 

quelle presupposte all’attribuzione del compenso ai componenti dell’OIV. 

Questa Azienda non è responsabile di eventuali disguidi/ritardi/dispersioni di comunicazioni, derivanti da 

inesatta/incompleta/non chiara indicazione dei dati anagrafici/indirizzo da parte dei candidati, o derivanti da 

mancata/tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo PEC da cui è pervenuta la domanda.  

L’Azienda si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o revocare il presente avviso.  

I partecipanti alla presente procedura sono tenuti ad accettare tutte le disposizioni contenute nel presente 

avviso.  

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione

mailto:affarigenerali.asprc@certificatamail.it


AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

REGGIO CALABRIA

REGIONE CALABRIA

Id 3157 / 2023
OGGETTO:  AVVISO  DI  PROCEDURA  SELETTIVA PUBBLICA  FINALIZZATO  ALLA  NOMINA 
DELL'ORGANISMO  IINDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELL'AZIENDA  SANITARIA 
PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA - MODIFICA DELIBERAZIONE N°977 DEL 31.10.23 

Il Direttore S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, firma 

per presa visione. 

Reggio Calabria, li 07/11/2023 

Sottoscritta dal Direttore SC GREF
Dott. VITRIOLI DIEGO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione


